INDICAÇÃO

I n d i c a ç ã o  d e  M E L H O R I A S  N A S
SINALIZAÇÃO  DE  TRANSITO,  TAIS
COMO, PINTURA E REMARCAÇÃO DE
FAIXAS  DE  PEDESTRE,  LOMBADA,
S I N A L I Z A Ç Ã O  H O R I Z O N T A L ,
VERTICAL  ,  S ITO  NO   BAIRRO:
DESPRAIADO  ÂMBITO  DE  NOSSA
CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indicação de MELHORIAS NAS SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, TAIS COMO, PINTURA E
REMARCAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRE, LOMBADA, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL,
VERTICAL , SITO NO  BAIRRO: DESPRAIADO ÂMBITO DE NOSSA CAPITAL.

                                        Justificativa

  A presente indicação que se faz necessária devido à falta de manutenção da sinalização de trânsito em
nossa Capital. Ocorre que a sinalização hoje existente, encontra-se com baixa visibilidade e desgaste
da pintura devido à deterioração causada pelo tempo e trafegabilidade.Vale ressaltar que a falta de
manutenção proporciona pouca visibilidade aos motoristas e pode vir a ocasionar graves acidentes
entre veículos e pedestres. A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos
deste município, deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade. Assim sendo, solicitamos que
sejam tomadas as devidas providência.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330036003300300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de abril de 2024.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330036003300300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-24T09:36:33-0400